9. Hoc est aurum thesauris caelestibus necessarium, quod non habet regalis ambitio, non saeculi huius nobilis et sublimis elatio, sed sola filiorum Abrahae, humilium omnium sprete et conculcala despectio, sicut Esaias praedicans ait : *Adferentur*, inquit, *munera domino sabaotha 135 plebe tribulata et humili et despecta et non a plebe magna*. Offeramus ergo regi saeculorum fidei auream preciositatem quae in furnace persecutionis non cinerescat. Quae quanto pressurarum saecularium flammis excoquitur, tanto perseverantiae claritate fulgentior devotione conspicitur. *Sicut aurum*, inquit, *in furnace, sic electa corda apud domi140 num* : quod scilicet urantur, probentur, examinata thesauris caelestibus recondantur. *Traditur*, inquit, *in thesauris salus vestra*, ibi pietas et scientia ad dominum, hii sunt thesauri iustitiae. Istae sunt caelestes opes sanctarum animarum multae redemptionis. Divitiae saeculares multo auro laetantur et divitiae fidei multarum animarum redemptione gratulantur.

10. Hoc est aurum probatum, fidei nostrae praemium et bonarum mentium preciosum subplicamentum : quod comitantur turis et murræ suaves odores, id est sanctitatis et passionis, deificae voluntati. Nihil est enim quod pater omnipotens libenter accipiat, nihil quod 150 pro summis subplicamentis propitiatus attendat, nisi christianorum inlibatam conversationem et usque in mortis exitum durantem fidei devotionem. Quod apostolus confirmat et dicit: *Estote*, inquit, *imitators dei tamquam filii dilectissimi, et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit vos et tradidit seipsum pro vobis oblationem et victimam deo in odo155 rem suavitatis*. Qui enim a peccatis abstinuit, qui iustitiam tenuit,

dominion of his own servitude, demands principally the golden gift of faith, and exacts the spiritual tribute of holiness and suffering.

9. This is the gold necessary for heavenly treasure, that royal ambition does not have, or the high and lofty nobles of this world, but the sons of Abraham alone, the contempt of all the lowly and the treading down of the despised, as Isaiah foretold, saying, *they shall bring*, he says, *gifts to the Lord of the harvest from a people given up both humble and despised and a people not great*. Let us offer therefore to the king of ages the most precious gold of faith which is not reduced to ashes in the furnace of persecution. The more the flames of worldly pressure boil, the more glorious appears the brilliance of perseverance with devotion. *As gold*, he says, *in the furnace, so are hearts of the elect with the Lord*. Namely, because they are burned, tried, tested, laid up in heavenly treasures. *Your salvation is given*, he says, *for treasure*, there piety and knowledge of the Lord, these are the treasures of righteousness. These are the heavenly riches of the souls of many redeemed saints. The rich of the world rejoice in much gold, but the rich in faith give thanks in the redemption of many souls.

10. This is the proven gold, the reward of our faith and the precious supplication of goodly minds to the divine will, accompanied by the sweet odors of frankincense and myrrh, that is of holiness and suffering. For there is nothing that the Almighty Father willingly accepts, nothing that for the highest supplication the Propitiated attends, so much as the unimpaired conduct of Christians, and the devotion of faith even to the end and enduring of death. This the apostle confirms and states. He says, *Be imitators of God as beloved children, and walk in love as Christ loved you and gave himself for you an offering and sacrifice to God for sweet-smelling savor*. For he that

qui humilem sublevavit, suaves odores incendit. Qui adflicto periculis eripuit, desertum fovit, inopem toleravit, magnum sacrificium deo libavit. Qui pacifice cum fratribus vixit et adhuc aliena peccata ulcisci noluit, divinam mentem voluptuosis odoribus oblectavit. Ista sunt 160 odora quae magi ex ultimis terris Christo portabant : < aromata portabant > totius ecclesiae, flagrantiam iustitiae, sanctitatis atque virtutis. Quod etiam spiritu Salomon ante canebat : *Quaenam est haec, inquit, quae ascendit a deserto sicut vitis propago fumo incensa, odorificata sicut tus et murra ab omnibus pigmentis ungentarii?* Ecclesiam 165 gentium praevidebat a deserto id est saeculo venientem, ex spinis et sterilitatibus enascentem, sanctitatis et passionis odore flagrantem. Actus enim nostri et inter homines flagrant et caelorum regna conscendunt.

11. Quidquid agimus estimationis fumo et opinionis odore vulgatur ; et si quid recte flagraverit, divinus exinde animus obiectatur quia deus per hominem clarificatur, et credentium vita redimitur dum bonis incitamentis credulitas provocatur. Si vero triste aliquid et adversum ex illius hominis conversatione prodierit qui Christi nomen infamat, mortis huiusmodi odorem flagrat, quia exemplo suo consimiles necant, apostolo dicente : *Quibusdam odor mortis in mortem, quibusdam odor vitae in vitam.* Odor vitae in vitam, dum bonorum exemplis pro caritate multi in vitam aeternam credendo salvantur ; odor mortis in mortem, dum pessimorum moribus inflammati taliter vivendo in mortem consimilem provocantur. Sicut illi lumen videndo sequuntur et vivunt, sic impiorum consilium pravitatis amando quasi odoribus mortis provocati necantur. Quemadmodum scorpius adustus, cum nidore combusti veneni totius domi tecta repleverit, ceteros ex occultis rimulis et refossis angulis combustionis suae